SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

Edital nº 84/2021-PRAE/UFRR. Cópia assinada na Secretaria da PRAE.

EDITAL Nº 84/2021–PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 20 de agosto de 2021.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima –

PRAE/UFRR, nomeada pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020, no uso de suas atribuições legais,

fundamentado pelo Decreto n°. 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa

Nacional de Assistência Estudantil (PNAES) e resolução n° 22/2012 - CUni/UFRR, torna pública

alteração no item 12 do Edital n.º 77/2021- PRAE/UFRR, de 29/07/2021 referente concessão

do Auxílio Alunos Conectados MEC-RNP 2021, conforme abaixo:

1. DA ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

12. CRONOGRAMA

Atividade a ser

desenvolvida
Data

Local

Publicação do Edital
29/07/2021

https://ufrr.br/editais

Impugnação do Edital
29 e 30/07/2021

via e-mail: prae@ufrr.br

PERÍODO DE

INSCRIÇÃO
02 a 13/08/2021

https://cadastro.ufrr.br/

Publicação do Edital de re-

sultado preliminar
16/08/2021

https://ufrr.br/editais

Período para interposição de

recurso contra o resultado

preliminar

17 a 18/08/2021

https://cadastro.ufrr.br/

Publicação do Edital de re-

sultado final
20/08/2021

https://ufrr.br/editais

Recebimento de CHIP 23 a 27/08/2021 https://cadastro.ufrr.br/

https://ufrr.br/editais
mailto:prae@ufrr.br
https://cadastro.ufrr.br/
https://ufrr.br/editais
https://cadastro.ufrr.br/
https://ufrr.br/editais
https://cadastro.ufrr.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO – PRAE

Edital nº 84/2021-PRAE/UFRR. Cópia assinada na Secretaria da PRAE.

Leia-se:

12. CRONOGRAMA

2. Permanecem inalterados os demais itens do Edital n.º 77/2021- PRAE/UFRR.

Prof. Gilson de Souza Costa

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão- PRAE/UFRR

Portaria N.º 220/GR, de 11/03/2020

Atividade a ser

desenvolvida
Data

Local

Publicação do Edital
29/07/2021

https://ufrr.br/editais

Impugnação do Edital
29 e 30/07/2021

via e-mail: prae@ufrr.br

PERÍODO DE

INSCRIÇÃO
02 a 13/08/2021

https://cadastro.ufrr.br/

Publicação do Edital de

resultado preliminar
20/08/2021

https://ufrr.br/editais

Período para interposição

de recurso contra o resulta-

do preliminar

20 a 23/08/2021

https://cadastro.ufrr.br/

Publicação do Edital de

resultado final
24/08/2021

https://ufrr.br/editais

Recebimento de CHIP 25 a 31/08/2021 https://cadastro.ufrr.br/

https://ufrr.br/editais
mailto:prae@ufrr.br
https://cadastro.ufrr.br/
https://ufrr.br/editais
https://cadastro.ufrr.br/
https://ufrr.br/editais
https://cadastro.ufrr.br/